
CEĻU SATIKSMES 
DROŠĪBAS STĀVOKLIS 

LATVIJĀ
2018.gadā

Normunds Krapsis, 
Valsts policijas Galvenās Kārtības policijas 

pārvaldes
priekšnieka vietnieks



19586

20970

20501

CEĻU SATIKSMES NEGADĪJUMU 
SKAITS 2016.-2018.GADĀ

2016 2017 2018

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE 228.02.2019



CSNg CIETUŠIE CSNg SMAGI
CIETUŠIE

CSNg BOJĀ GĀJUŠIE

4667

530 157

4844

495
136

4785

544
148

CEĻU SATIKSMES NEGADĪJUMOS CIETUŠO, 

SMAGI CIETUŠO UN BOJĀ GĀJUŠO SKAITS 

2016.-2018.GADĀ

2016

2017

2018

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE 328.02.2019



45 227 km²

64 589 km²

65 300 km²

IGAUNIJA

2016 2017 2018

Cietušo 
skaits

1 841 1 730 1 831

Bojā gājušo 
skaits

71 48 67

64 589 km²

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE
428.02.2019

LATVIJA

2016 2017 2018

Cietušo skaits 4 667 4 844 4 785

Bojā gājušo 
skaits

157 136 148

LIETUVA

2016 2017 2018

Cietušo skaits 3 749 3 566 3 783

Bojā gājušo 
skaits

192 191 170



37.88%

10.61%

6.82%

36.36%

6.06%

1.76% 2.27%

SADURSME APGĀŠANĀS UZBRAUKŠANA
ŠĶĒRSLIM

UZBRAUKŠANA
GĀJĒJAM

UZBRAUKŠANA
VELOSIPĒDISTAM

UZBRAUKŠANA
DZĪVNIEKAM

CITS

CEĻU SATIKSMES NEGADĪJUMU VEIDI AR 
BOJĀ GĀJUŠAJIEM

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE 528.02.2019



BOJĀ GĀJUŠĀ CEĻU SATIKSMES DALĪBNIEKA STATUSS

STATUSS 2016 2017 2018

VADĪTĀJS 46 41 54

PASAŽIERIS 26 23 25

GĀJĒJS 54 51 50

VELOSIPĒDA VADĪTĀJS 7 11 9

MOPĒDA VADĪTĀJS 6 4 4

MOTOCIKLA VADĪTĀJS 11 1 3

NENOSKAIDROTS 6 2 2

CITI 1 2 1

PAJŪGA VADĪTĀJS 0 1 0

KOPĀ 157 136 148

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE 628.02.2019



2018.GADS CSNg
SKAITS

CSNg
BOJĀ GĀJUŠO SKAITS

JANVĀRIS 1 2

FEBRUĀRIS 1 3

MARTS - -

APRĪLIS - -

MAIJS 1 2

JŪNIJS 2 2+2=4

JŪLIJS 2 2+2=4

AUGUSTS - -

SEPTEMBRIS 1 3

OKTOBRIS 2 2+3

NOVEMBRIS 1 2

DECEMBRIS 1 2

KOPĀ 12 27

CEĻU SATIKSMES NEGADĪJUMU SKAITS, KUR VIENĀ 

NEGADĪJUMĀ IR VAIRĀK KĀ VIENS BOJĀ GĀJUŠAIS

7CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE 28.02.2019



CEĻU SATIKSMES NEGADĪJUMOS 
BOJĀ GĀJUŠO BĒRNU SKAITS

BĒRNA 
VECUMS

2016 2017 2018

0-5 GADI 2 1 4

6-14 GADI 1 5 1

15-17 GADI 5 1 4

KOPĀ 8 7 9

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE
28.02.2019 8



AUTOCEĻŠ

KopāLatvijas 
galvenie ceļi 

"A"

Latvijas 
reģionālie ceļi 

"P" 
Pilsētā

Lauku
apvidus

Ciems, 
ciemats

SADURSME 21 10 8 15 6 60

APGĀŠANĀS 0 3 1 9 3 16

UZBRAUKUMS ŠĶĒRSLIM 0 0 4 2 2 8

UZBRAUKUMS GĀJĒJAM 12 6 21 8 3 50

UZBRAUKŠANA VELOSIPĒDAM 4 3 2 0 0 9

UZBRAUKUMS DZĪVNIEKAM 2 0 0 0 0 2

CITS 0 0 1 2 0 3

148
CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE

928.02.2019

CEĻU SATIKSMES NEGADĪJUMOS BOJĀ GĀJUŠO 
SKAITA SADALĪJUMS UZ LATVIJAS AUTOCEĻIEM



STATUSS VEIDS
DIENĀ KRĒSLĀ TUMSĀ KOPĀ

GĀJĒJS UZBRAUKUMS GĀJĒJAM 17 1 32 50

AUTO VADĪTĀJS SADURSME 25 2 12 39

APGĀŠANĀS 8 0 2 10

UZBRAUKUMS ŠĶĒRSLIM 3 0 4 7

CITS 2 0 0 2

PASAŽIERIS SADURSME 12 1 3 16

APGĀŠANĀS 1 0 3 4

UZBRAUKUMS ŠĶĒRSLIM 0 0 2 2

UZBRAUKUMS DZĪVNIEKAM 0 0 2 2

CITS 0 0 1 1

MOPĒDA/MOTOROLLERA VADĪTĀJS SADURSME 2 - 1 3

APGĀŠANĀS 1 - 0 1

VELOSIPĒDA VADĪTĀJS SADURSME 0 1 0 1

UZBRAUKŠANA VELOSIPĒDAM 3 0 5 8

NENOSKAIDROTS APGĀŠANĀS - - 1 1

CITS SADURSME - - 1 1

KOPĀ: 74 5 69 148

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE 28.02.2019 10

CSNg BOJĀ GĀJUŠO SKAITS PĒC 
DIENNAKSTS LAIKA



VALSTS POLICIJĀ SASTĀDĪTO 
ADMINISTRATĪVO PROTOKOLU SKAITS

27 47 59

22 98 81

19 00 57

2016 2017 2018

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE 1128.02.2019



ĀTRUMA
PĀRSNIEGŠANA

VADĪTĀJI ALKOHOLA
REIBUMĀ

GĀJĒJI

99600

3863

36387

93001

3686

21487

72931

3468

21893

2016 2017 2018

VALSTS POLICIJĀ FIKSĒTO 
ADMINISTRATĪVO PĀRKĀPUMU SKAITS

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE 1228.02.2019



TĀLRUNIS AGRESĪVA
BRAUKŠANA

   DROŠĪBAS JOSTAS
UN AIZSARGĶIVERES

4121

1055

26750

3390

995

18610

3722

675

15577

2016 2017 2018

VALSTS POLICIJĀ FIKSĒTO 
ADMINISTRATĪVO PĀRKĀPUMU SKAITS

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE
1328.02.2019



2017 2018

SASTĀDĪTIE 
PROTOKOLI KOPĀ

661 984

No 22.06.2017-
31.12.2017

T.SK. AR NETRAFARĒTO 
OPERATĪVO 
TRANSPORTLĪDZEKLI

338 466

T.SK. AR TRAFARĒTO 
OPERATĪVO 
TRANSPORTLĪDZEKLI

323 518

ATĻAUTĀ BRAUKŠANAS ĀTRUMA PĀRSNIEGŠANA, 
PAR KO PAREDZĒTA TIESĪBU ATŅEMŠANA

(SASKAŅĀ AR LAPK 149.08) 

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE
1428.02.2019



CSDD 
FOTORADARI

VP 
FOTORADARI

SASTĀDĪTIE 
PROTOKOLI

272 927 84 151

UZLIKTO SODU 
SUMMA

11 876 565 1 418 330

SAMAKSĀTO SODU 
SUMMA

8 930 451 2 851 680

ATĻAUTĀ BRAUKŠANAS ĀTRUMA PĀRKĀPUMI, KAS 
FIKSĒTI NEAPTUROT TRANSPORTLĪDZEKLI 

2018.GADĀ

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE 1528.02.2019



PAVEIKTAIS DARBS CEĻU SATIKSMES 
DROŠĪBAS UZLABOŠANĀ

2018.GADA 5.JŪLIJĀ STĀJĀS SPĒKĀ GROZĪJUMI 
LATVIJAS ADMINISTRATĪVO PĀRKĀPUMU KODEKSĀ: 

• PAPLAŠINOT AGRESĪVAS BRAUKŠANAS JĒDZIENU;

• PALIELINOT SODU PAR NEPIESPRĀDZĒŠANOS AR DROŠĪBAS JOSTU
(30-70 EURO);

• PALIELINOT SODU PAR TĀLRUŅA UN CITU VIEDIERĪČU LIETOŠANU,
JA TRANSPORTLĪDZEKLIS ATRODAS KUSTĪBĀ (25-100 EURO);

• PALIELINOT SODU PAR BRĪDINĀJUMA SIGNĀLA DOŠANAS KĀRTĪBAS
PĀRKĀPŠANU (15-30 EURO).

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE
1628.02.2019



• MAZAIZSARGĀTO CEĻU SATIKSMES DALĪBNIEKU DROŠĪBA, TAI
SKAITĀ NOTEIKUMU IEVĒROŠANA, PĀRKĀPUMI, PIEDALOTIES CEĻU
SATIKSMĒ;

• PASTIPRINĀTA UZMANĪBA DROŠĪBAS JOSTU LIETOŠANAI, TAI
SKAITĀ TRANSPORTLĪDZEKĻA AIZMUGURĒ SĒDOŠAJIEM
PASAŽIERIEM, KĀ ARĪ TIKS PIEVĒRSTA ĪPAŠA UZMANĪBA BĒRNU
AUTOSĒDEKLĪŠU VAI ATBILSTOŠU PALIKTŅU LIETOŠANAI;

• PASTIPRINĀTA UZMANĪBA MOBILO TĀLRUŅU LIETOŠANAI
TRANSPORTLĪDZEKLIM ATRODOTIES KUSTĪBĀ;

• TRANSPORTLĪDZEKĻU VADĪTĀJU, KAS VADA TRANSPORTLĪDZEKLI
ALKOHOLA REIBUMĀ, KONTROLE;

• ATĻAUTĀ BRAUKŠANAS ĀTRUMA KONTROLE.

DARBĪBAS PRIORITĀTES 2019. GADĀ

CEĻU SATIKSMES DROŠĪBAS PADOMES SĒDE
1728.02.2019



PALDIES PAR UZMANĪBU!


